
Święto artylerzystów 

 

Artylerzyści z całego kraju rozpoczęli w Toruniu, 5 grudnia 2024 roku,
Święto Wojsk Rakietowych i Artylerii.

Jednym z punktów obchodów był uroczysty apel w Centrum Szkolenia Artylerii i
Uzbrojenia, w którym udział wzięły: kompania reprezentacyjna z batalionu
dowodzenia Wojsk Lądowych, poczty sztandarowe i kompanie honorowe
reprezentujące: Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia w Toruniu, 1. Mazurską
Brygadę Artylerii z Węgorzewa, 5. Lubuski Pułk Artylerii z Sulechowa, 14. dywizjon
artylerii samobieżnej z Jarosławia, 14 Suwalski Pułk Przeciwpancerny, 18. Pułk
Artylerii z Nowej Dęby oraz 23. Śląski Pułk Artylerii z Bolesławca.

Do Torunia przybyli m.in. przedstawiciel Ministra Obrony Narodowej gen. broni w st.
spocz. Edward Gruszka, I Zastępca Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych
gen. dyw. Sławomir Owczarek. Obecni na uroczystościach byli również
przedstawiciele władz województwa kujawsko-pomorskiego, zastępca  prezydenta
Torunia Adam Szponka oraz reprezentanci powiatu toruńskiego, garnizonów
artyleryjskich, środowisk kombatanckich oraz wojska amerykańskie, które stacjonują
na toruńskim poligonie. 
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Podczas uroczystego apelu wyróżniono zasłużonych żołnierzy jednostek
artyleryjskich Wojska Polskiego. Wręczono Kordziki Honorowe Sił Zbrojnych
Rzeczypospolitej Polskiej, Odznaki Honorowe Wojsk Lądowych oraz tytuł honorowy
„Zasłużony Żołnierz Rzeczypospolitej Polskiej” z odznaką II stopnia. Na zbiórce
nagrodzono również finalistów Konkursu o tytuł Mistrza Ognia Artyleryjskiego Wojsk
Lądowych 2024 roku oraz finalistów konkursu o tytuł najlepszego pododdziału i
oddziału. Nie zabrakło gratulacji dla członków Stowarzyszenia Polskich Artylerzystów,
którzy również otrzymali wyróżnienia za udział w Konkursie Artyleryjskim Seniorów.
Po przemówieniach zabrzmiała Pieśń Reprezentacyjna Wojska Polskiego, a
zwieńczeniem apelu była defilada pododdziałów.
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